
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
DHOMA E NOTERISE TIRANE 
Nr.  CI1t5  Rep.  / 
Nr.  ?'o tt   Koy/ 

KONTRATE  
DHURIM KUOTASH 

Tiranë, sot në datën  12 
 /  /2 /2018 (dymije e tetëmbëdhjetë), përpara meje noterit publik Ermal 

Xh. HAMZAJ, Anëtar i Dhomës së Noterëve Tiranë, në zyrën time noteriale me adresë Rr: "Ismail 
Qemali", Nd.4, H. 1 Tiranë, u paraqitën personalisht shtetasit: 

DHURUESI: 

Florenc GJIKURIA, atësia Milo, shtetas shqiptar, lindur në Memaliaj, Tepelene, me 12.01.1973 
banues në Tiranë, Shqipëri, i pajisur me Letërnjoftimin Nr. 031406006 dhe Nr Personal 
H30112106D, referuar me poshte si "Dhuruesi"; 

dhe 

PRANUESJA E DHURIMIT: 

Znj. Xheni Gjikuria, e datëlindjes 16.01.1977, banuese në Tirane, madhore, me zotesi te plote per 
te vepruar, mbajtëse e leternjoftmit me numër personal H75 11 6048P, referuar me poshte si "Pranuese 
e Dhurimit". 

MEQENESE ekzistojnë faktet: 

Z. Florenc Gjikuria është bashkëortak i shoqërisë "Coast to Coast' shoqëri tregtare e së drejtës 
Shqiptare, e regjistruar ne QKB me date 17/09/2009, me NIPT/NUIS K97 117201 D, me zyrë 
qendrore në adresën Dhërmi Vlorë. 

Z. Florenc Gjikuria dekiaron se deshiron te dhurojë tërësisht kuotat që zotëron në shoqëri, që 
perfaqësojnë 50% të kapitalit të shoqCrisë bashkëortakes znj. Xheni Gjikuria, sipas kushteve të 
meposhtëme. 

Znj. Xheni Gjikuria, dekiaron se i pranon tërësisht kuotat e zotëruara nga Z. Florenc Gjikuria në 
shoqëri, qeperfaqësojnë 50% të kapitalit të shoqërisë, sipas kushteve te mëposhtëme. 

Palët e mesipërme me vuilnet të lire dhe të plotë me kërkuan mua noterit hartimin e kësaj kontrate 
dhurimi kuotash, me permbajtj en si meposhtë: 

BAZA LIGJORE: 
-Kodi Civil i Republikes së Shqiperise ,neni 761 e vijues; 
-Statutin e shoqerise "COAST TO COAST" 
-Ligji nr 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" ,neni 73 e vijues i tij; 
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Neni 1 
Qéllimi i kontratës 

• 1limi i kesaj kontrate është transferimi i pronësisë së 50% të kuotave në kapitalin e shoqërise nga 
dlmtciesi tek pranuesja e dhurimit. 

• 4çj6 kontratë shërben per përcaktimin e kritereve, procedurave dhe mënyres së tranferimit të 
pronësisë. 
-NE percaktim të kushteve, palet konsiderojnë të ligjshme permbajtjen e saj dhe marrin persipër të 
ekzekutojnë veprimet e tyre brenda kushteve të përcaktuara nga legjislacioni ne fuqi. 

Neni 2 
Objekti i kontratës 

-Nepermjet kësaj kontrate, dhuruesi transferon në favor të Pranueses së Dhurimit të gjitha kuotat e 
zotëruara prej tij në shoqëri, të cilat përfaqësojne në total 50 % të kapitalit të shoqërisë. 
-Gjithashtu, pranuesja e dhurimit do të pranojë nga shitësi tërësisht td gjitha kuotat e zotëruara prej 
tij në shoqëri, të cilat perfaqesojne në total 50 % të kapitalit të shoqerisë. 

Neni 3 
Të dreftat dhe delyrimet e palëve 

1) Dhuruesi nëpërmjet kësaj kontrate per dhurim kuotash garanton si me poshte: 

a) se është i vetmi titullar i ligjshem i kuotave që p0 trasferohen me këtë kontratë dhurimi; 
b) se kuotat objekt dhurim jane plotesisht të lira nga çdo barrë, detyrim, të drejta reale apo edo 

lloj kufizimi tjetër. 
c) se nën pergjegjesine e tij personale me nënshkrimin e kësaj kontrate, ai heq dorë nga të gjitha 

të drejtat që i kane takuar në cilësinë e ortakut në shoqeri, apo edo të drejte tjetër pa kufizim 
ku përfshihen të drejta pune, dividenti etj. 

d) se shoqeria nuk ka garantuar dhe ose ka dale dorëzanëse me asete të saj per asnjë detyrim 
monetar të paléve të treta. 

2) Pala pranuese dekiaron se ka marrë në dorëzim kuotat, duke mos pasur asnjë vërejtje sipas 
kësaj kontrakte. 

Neni 5 
Efektet e kontrates 

-Kjo kontratë ka fuqine e ligjit per palet nga momenti i nënshkrimit të saj përpara notent dhe mund 
të ndryshohet vetëm me marrëveshje me shkrim dypalëshe. 
-Kontrata ka efekt per palet e treta në perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi. 

NENI 6 
Informacioni konfidencial 

-Palët detyrohen të mbajnë konfidencial të gjithe dokumentacionin, të dhënat dhe edo informacion 
te pérfituar gjatë marrëdhënies së tyre në shoqeri apo dhe referuar marrëdhënies konkrete të krijuar 
me këtë kontratë. 

NENI 7 
Transferimi i te dreftave 

-Menjehere mbas nenshkrimit te paleve, kontrata do td depozitohet dhe regjistrohet nga pranuesja e 
dhurimit pran regjistrit tregtar te QKB. 
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-Méënshkrimin e kësaj kontrate, kapitali i shoqerise do të zotërohet 100% nga ortakja ekzistuese e 
saj zn Xheni Gjikuria. 

NENI 8 
Ligji i aplikueshem dhe Gjykata kompetente 

-Kontrata është hartuar në përputhje me Legjislacionin tregtar në fuqi. 
-Dhuruesi dhe pranuesja e dhurimit angazhohen të bëjnë edo perpjekje per zgjidhjen e 
mosmarreveshjeve apo konfliktet të mundshme që mund të krijohen midis tyre, lidhur me këtë 
kontrate nëpërmjet negocimeve të drejtepërdrejta. 
-Nëse palët dështojnë në zgjidhjen e mosmarrëveshjeve apo konffikteve midis tyre, cështja do ti 
nënshtrohet juridiksionit gjyqesor. 

NENI 9 
Dispozita perfundimtare 

-Kjo kontratë është hartuar në 4 (katër) kopje, në gjuhën Shqipe, me vlerë të njëjte ligjore nga një per 
secilen pale, e cila ju lexua me zë td lartë e të qartë paleve nga unë noteri në gjuhen Shqipe. 
-Palët dekiaruan se e degjuan, e kuptuan dhe meqenese kontrata është hartuar në perputhje me 
vuilnetin e tyre dhe ligjin, e nënshkruan personalisht dhe pa vërejtje përpara meje noterit. 
-Pas nënshkrimit të palëve, unë noteri e nënshkrova dhe e vërtetova kontratën sipas kërkesave të ligjit 
Nr.7829, date 01.06.1994 "Per Noterinë ne Republiken e Shqiperise" (i ndryshuar). 

PALET KONTRAKTORE 

DHURUESI 
	

PRANUESJA E DHURIMIT 

Florenc GJIKURIA 
	

Xheni GJIKURIA 

NOTERI 
ERMAL XH. HAMZAJ 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

HNISTRIA E FINANC AVE DHE EKONOMIS 
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT 

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E 
SUBJEKTIT "SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR" 

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) 

K97117201 D 

2. Data e Regjistnmit 17/09/2009 

3. Emri i Subjektit COAST TO COAST 

4. Forma ligjore SHPK 

5. Data e themelimit 14/09/2009 

6. Kohezgjatja Nga: 14/09/2009 

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqiperi Vlore Himare DHERMI Dhermi, Hoteli Drymades 

8. Kapitali 
8.1 Numri i pergjithshem i kuotave 

38.738.200,00 

1.000,00 

9. Objekti i aktivitetit Zhvillimi i aktiviteteve te ndryshme ne fushen e turizmit,bar-
restorant,hotelen,dhenie me qera e transksione te tjera mbi 
pasuri te paluajtshme (real estate)si dhe cdo veprimtari tjeter 
ekonomike qe do te konsiderohet e nevojshme dhe e 
dobishme per realizimin e qellimit te shoqerise e qe nuk bie 
ndesh me Legjislacionin Shqiptar ne fuqi. 

10. Administratori/ët 
10.1 Afati i emërimit 

Xheni Gjikuria 

Nga: 17/06/2014 	 Den: 17/06/2019 

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore 
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) 

Per te gjitha veprimet bankare secili nga administratoret e 
shoqerise te veproje ne menyre te pavarur dhe te palimituar 

12. Administratori/ët 
12.1 Afati i emënmit 

Florenc Gjikuria 

Nga: 17/06/2014 	 Den: 17/06/2019 

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore 
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka) 

Per te gjitha veprimet bankare secili nga administratoret e 
shoqerise te veproje ne menyre te pavarur dhe te palimituar. 

14. Ortakët XheniGjikuria 



REPUBLIICA E SHQIPRISE 

•1INISTRIA E FINANCAVE DRE EKONOMISE 

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT 

	

14.1 	Viera e kapitalit 

14.2 Numri i pjesëve 

	

14.3 	Pjesëmarrja në përqindje (%) 

-  Tëpëifaqesuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqesues) 

Para: 19.369.100,00 Natyre: 

5001)00 

50,00 

15. Ortakët 

	

15.1 	Viera e kapitalit 

	

15.2 	Numri i pjesëve 

	

15.3 	Pjesëmarrja në përqindje (%) 

- Tëpëifaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si perfaqesues) 

FlorencGjikuna 

Para: 19.369.100,00 Natyre: 

500,00 

500 

16. Vende të tjera te ushtrimit të aktivitetit 
Tirane Tirane TIRANE Njesia bashkiake nr.5, Rruga 
Ibrahim Rrugova, prane Gardes se Republikes, pallati 
Kontakt, Kati 3 (zyre) mbi Union Bank 

17. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht 
Emri Tregtar: COAST TO COAST 
Telefon: 0682025680 

18. Statusi: Aktiv 

Date: 12/12/2018 
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi 
(i nëpunësit të sportelit) 
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